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Chilled Water Plant Improvements Project 
Solicitation Number: CO-00051 

Job No.: 15-7502 

 
ADDENDUM 2 

February 9, 2016 
To Respondent of Record: 
 
This addendum, applicable to work referenced above, is an amendment to the bid proposal, plans and specifications and as such will 
be a part of and included in the Contract Documents. Acknowledge receipt of this addendum by entering the Addendum number 
and issue date on the space provided in submitted copies of the bid proposal.   
 

MODIFICATION TO THE SPECIFICATIONS 
 

A change has been made to the Bid Proposal. Remove and replace Bid Proposal with the attached. 
 

END MODIFICATION TO THE SPECIFICATIONS 

 

QUESTIONS AND ANSWERS 
 

1. Question: The 8,700 sf Asphalt chip seal shown on the bid proposal is suspect for area defined in the plans.   Please confirm 
quantity.  
 

Answer: Page BP-2 ALT P-1 Change 8,700 sf to 22,210 Sq.ft. See updated drawing issued with this addendum for area 
to receive chip seal. 
 

2. Question: The seal coat rock as defined in proposal is to have   Aggregate to be Santa Fe 1/4” to 3/8” Blend.   Please provide 
sources for this material as this is not a standard seal coat rock utilized in typical roadway operations. 
 

Answer: Keller Materials - Address: 9388 Corporate Dr. Selma, TX 78154 Phone: (210) 967-1300. 
 

3. Question: As contained in the bid proposal, the specification for the application of the chip seal requires equipment that will 
exceed the 6000 pound weight limitations for the vault.   Please provide direction on what type of equipment will be 
acceptable. 
 
Answer: The weight limit will NOT exceed 6000 pounds. SAWS will consider other methods available to the successful contractor, 
such as hand application of the materials or the utilization of light weight walk behind equipment to accomplish this task within 
the specified limits at no additional cost to the project. 
 

4. Question: In reference to the Landscape & Irrigation of the project, is it possible to obtain the following: 
1) Landscape Drawings 
2) Irrigation Drawings 

of the neighboring planters that have been completed? This may be needed to see the type of plants and sizes in the event 
that plants may be damaged during the construction of the new planters. 
 

Answer: The irrigation systems recently installed will be flagged prior to the start of this project. Drawings showing 
the irrigation piping will be provided to the successful bidder. 
 

  END OF QUESTIONS AND ANSWERS 
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CHANGES TO DRAWINGS 
 
Item No. 1: Sheet L1.0 
 Replace previously issued sheet, dated January 21, 2016, with attached revised sheet dated February 8, 2016 

A. Revised pressure loss calculations  
B. Revised existing irrigation 
C. Added/revised zone sizes 

 
Item No. 2: Sheet L1.1 
 Replace previously issued sheet, dated January 21, 2016, with attached revised sheet dated February 8, 2016 

A. Revised existing irrigation 
B. Revised irrigation notes 

 
Item No. 3: Sheet L1.2 
 Replace previously issued sheet, dated January 21, 2016, with attached revised sheet dated February 8, 2016 

A. Revised existing irrigation 
B. Revised irrigation notes 
C. Added/revised zone sizes 

 
Item No. 4: Sheet L1.3 
 Replace previously issued sheet, dated January 21, 2016, with attached revised sheet dated February 8, 2016 

A. Revised existing irrigation 
B. Revised irrigation notes 
C. Added/revised zone sizes 

 
Item No. 5: Sheet L4.1 
 Replace previously issued sheet, dated January 21, 2016, with attached revised sheet dated February 8, 2016 

A. Revised chip seal area 
 
Item No. 6: Sheet L4.2 
 Replace previously issued sheet, dated January 21, 2016, with attached revised sheet dated February 8, 2016 

A. Deleted decomposed granite between courtyard and building (granite is existing in this area) 
 
NOTE: 
 
Drawin
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Chilled Water Plant Improvements Project 
SAWS Job No. 15-7502 
Solicitation No. CO-00051 
January 2016 
 

BID PROPOSAL 
 
 

PROPOSAL OF   a corporation 
 

a partnership consisting of    
 

an individual doing business as   
 
 

TO THE SAN ANTONIO WATER SYSTEM: 
 
Pursuant to Instructions and Invitation to Bidders, the undersigned proposes to furnish all labor, materials, 
equipment and supervision as specified and perform the work required for the construction of the Chilled 
Water Plant Improvements Project, San Antonio Water System Job Number 15-7502, in accordance with the 
Plans and Specifications for the following prices to with: 
 

 
1. BASE BID WORK 
 

ITEM NO ITEM DESCRIPTION 

( PRICE TO BE WRITTEN IN WORDS) 

 

 
UNIT 

 

 
QTY 

UNIT PRICE 

(FIGURES) 

TOTAL 

(FIGURES) 

 
 

 
1A 

 

 
Civil and Demolition and Improvements, 

Complete in Place; 

  Dollars and  

 Cents 

 
 

 
LS 

 
 

 
1 

 
 

 
$XXXXXXX 

 
 

 
$   

 

 
 
1B 

 

Plumbing  and  Demolition  and  Improvements, 

Complete in Place; 

  Dollars and  

 Cents 

 

 
 

LS 

 

 
 

1 

 

 
 
$XXXXXXX 

 

 
 
$    

 
 
 
1C 

 

Electrical  and  Demolition  and  Improvements, 

Complete in Place; 

  Dollars and  

 Cents 

 
 
 

LS 

 
 
 

1 

 
 
 
$XXXXXXX 

 
 
 
$   

 
SUBTOTAL BASE BID WORK:   Dollars and   Cents 
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2. ADD ALTERNATES: 
 

ITEM NO 
 

ITEM DESCRIPTION 

( PRICE TO BE WRITTEN IN WORDS) 

 

 
UNIT 

 

 
QTY 

 

UNIT PRICE 
 

TOTAL 

(FIGURES) 

 

 
ALT P-1 

 
22,210 sf Asphalt chip seal; 

  Dollars and  
 Cents 

 

 
LS 

 

 
1 

( 

RES 

$XXX 

 

 
$   

 

 
1ALT 

 
Arcade Lighting, Complete in Place; 

  Dollars and  
 Cents 

 

 
LS 

 

 
1 

 

 
$XXX 

 

 
$ _   

 

 
2ALT 

 

Column Lighting at Courtyard (Market Street), Complete in 

Place; 

Dollars and  Cents 

 

 
LS 

 

 
1 

 

 
$XXX 

 

 
$   

 
 
 
3ALT 

 

Column Lighting at Bowie Street, Complete in Place; 

  Dollars and  

 Cents 

 
 
 

LS 

 
 
 

1 

 
 
 
$XXX 

 
 
 
$   

 
 

ALT FW1 

 
Stain  Existing  Concrete  Pavers,  Complete  in 

Place; 

  Dollars and  

 Cents 

 
 
 

LS 

 
 
 

1 

 
 
 
$XXX 

 
 
 
$   

 

 
ALT FW2 

 
Stain Existing Concrete, Complete in Place; 

  Dollars and  

 Cents 

 

 
LS 

 

 
1 

 

 
$XXX 

 

 
$  _   

 
SUBTOTAL ADD ALTERNATES:   Dollars and   Cents 

 
 

1. SUBTOTAL BASE BID WORK ITEMS: $   

2. SUBTOTAL ADD ALTERNATES ITEMS: $   

3. TOTAL BID AMOUNT: $     

 
 
 

   Dollars and  

 Cents 
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BIDDER’S SIGNATURE & TITLE FIRM’S PHONE NO. /FAX NO. 
 

 
 
 
FIRM’S NAME (TYPE OR PRINT) FIRM’S EMAIL ADDRESS 
 

 
 
 
FIRM’S ADDRESS 
 

 
 

The Contractor herein acknowledges receipt of the following Addendum Numbers. 

ACKNOWLEDGEMENT OF ADDENDUM(s): 

ADDENDUM No.                                                            DATE:                                                         

ADDENDUM No.                                                            DATE:                                                         

ADDENDUM No.                                                            DATE:                                                        

ADDENDUM No.                                                            DATE:                                                        
 
 

Owner Reserves the right to accept the overall most responsible Bid Proposal. 
 

1.   Bidder acknowledges that estimated quantities are not guaranteed, and are solely for the purpose of comparison 
of bids.  Final payment for all Unit Price Line Items will be based on actual quantities provided, determined as 
provided in the Contract Documents. 
 
Note: Complete the additional requirements of the proposal which are included on the following pages. 
 

2.   Any and all Addenda which are issued by the San Antonio Water System with appropriate signatures which 
acknowledge receipt shall be attached to and made a part of this Bid Proposal. 
 

3.   The Bidder offers to construct the Project in accordance with the Contract Documents for the contract price and 
to complete the project within 120 calendar days after the start date, as set forth in the Authorization to Proceed. 
The Bidder understands and accepts the provisions of the Contract Documents relating to liquidated damages of 
the Project if not completed on time. 
 

4.   The Undersigned agrees to commence work on a date to be specified in a written “Authorization to Proceed”, and 
to substantially complete the work in  110 calendar days and complete all the work in  120 calendar days 
from that date. 
 
 

Complete the additional requirements of the Proposal which are included on the following pages. 
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_____________________________________ 
 Albert B. Fernandez, Fr. 
 CFZ Group 
 
 
 
 
ACKNOWLEDGEMENT BY RESPONDENT 
 
Each Respondent shall acknowledge receipt of this Addendum No. 2 by noting such and signing the Bid Proposal. 
 
This undersigned acknowledges receipt of this Addendum No. 2 and the bid proposal submitted herewith is in accordance with the 
information and stipulations set forth. 
 
 
 
_______________________________________  ___________________________________________ 
Date       Signature of Respondent 
 
 
 

END OF ADDENDUM 
 


